Gete et Coralli. A divisione Danubii usque Constantinopolim sunt 24 dicti versus eorum. Primo enim occurrit desertum Bulgariae, quod est terra Blacti, ubi vicus Ravana et vicus Nifa. In fine deserti est civitas Stralis, caput Romaniae. Exhinc Philoppopolis; post quam Andrianopolis; exhinde Constantinopolis“.

²⁴ Ibid, p. 370-371.

²⁵ *Historia peregrinorum*, u: *Fontes Latini Historiae Bulgaricae*, III, Sofia, 1965, p. 226; *Ansbertus, Historia de expeditione Friderici imperatoris*, u: *Fontes rerum Austriacorum, Scriptores*, vol. V, 21.

²⁶ *Chronicon Magni Presbyteri*, MGH, SS, vol. XVI, p. 509; *Odo de Deuil, Liber de via sancti sepulchri*, MGH, SS, vol. XXVI, p. 62; *Wilhelm de Tyr, Historia rerum in partibus transmarinis gestarum*, in: *Recueil des historiens des croisades, Historiens occidentaux*, I, p. 52, 76, 77; *Ansbertus, Historia*, V, 22.

²⁷ *Odo de Deuil, Liber de via sancti sepulchri*, MGH, SS, vol. XXVI, p. 62.

²⁸ *Ş. Papacostea, Un călător în țările române la începutul veacului al XV-lea*, Studii, XVIII (1965), 1, p. 173: „Ultra ad aquilonem est *Vulgaria* sive *Bulgaria* et fuit bona patria, est modo devastata per *Turcos*. Ipsi habent linguam propriam et quasi latinam et, ut fertur, ipsi exiverunt de *Romanis*, quia cum quidam imperator *Romanus* obtinisset illas terras, scilicet *Macediniam*, quaedam societas *Romanorum* videntes bonam patriam, recipientes uxores, remanserunt ibidem. Ideo vocantur *Vulgari* a lingua *Vulgarica romana*. Ipsi ideo jactant se esse *Romanos* et patet in linguam quia ipsi locuntur quasi *Romani*; et in spiritualibus sequerentur *Latinos* et (non) *Grecos*, nisi quia *Grecos* habent confines et cito convertuntur ad nos ut probavimus.“

²⁹ *V. Macushev, Monumenta historica Slavorum meridionalium vicinorumque populorum e tabulariis et bibliothecis Italicis*, V1, Varsaviae, 1847, p. 530.

³⁰ *Al. Marcu, Riflessi di storia rumena in opere italiane dei secoli XIV e XV*, *Ephemeris Dacoromana*, I (1923) (= *Marcu, Riflessi*), p. 362-363: „Et qui e regione *Danubio* item *adiacenti Ripenses Daci*, sive *Valachi*, originem, quam ad decus prae se ferunt praedicantque *Romanam*, loquela ostendunt, quos catholice christianos *Roman* quotannis et *Apostolorum lumina* invisentes, aliquando gavisi sumus ita loquentes audiri, ut, quae vulgari communique gentis suae more dicunt, rusticam male grammaticam redoleant latinitatem.“

Zašto rumunski jezik, a ne vlaški? Zato što na drugom mestu Flavio Biondo nabroja narode koji uz pomoć sa Zapada mogu ratovati na Balkanu protiv Muhameda (*Maumettus Ottomanus*), a među njima su navedeni „(...) i *Romani* (= *români* – prim. S.G.), koji su po krvi vlaškoga roda“.³¹